
Vláda Amenhotepa III. představuje významný mezník 18. dynastie. Královská

ideologie, jako jeden z významných nástrojů moci egyptského panovníka, se v

průběhu 18. dynastie zásadním způsobem vyvíjela. Ve spojení

s Amenhotepem III. je často diskutována možnost, že byl deifikován již za svého

života. Žádná ze studií se však nezabývá analýzou soudobých pramenů, ať už

královské redakce, či pramenů spojených s poddanými panovníka.

Tato práce, právě pomocí analýzy textů a ikonografie reflektující postavu

Amenhotepa III., na tuto otázku odpovídá. Není opomenut ani pohled na

panovníka skrze materiál spojený s lidmi v jeho okolí, kteří spoluvytvářeli obraz

svého pána na veřejnosti, a navíc skrze něj legitimizovali své vlastní postavení.

Detailní studií jmen, epitet a zobrazení panovníka bylo nejen zjištěno, že ke

zbožštění panovníka došlo ještě za jeho života, navíc bylo možné definovat

charakteristiky slunečního božstva, kterým se Amenhotep III. v závěru své vlády

stal.


